ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR FABIO TEIXEIRA DE MATOS (PP)

INDICAÇÃO Nº 073/2024

Exmo. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES

FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS, Vereador deste
Município, usando de suas atribuições legais no
exercício de suas funções parlamentares, vem a V.
Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais,
INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES — Elias Dal'Col, o seguinte:

QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDE A VIABILIDADE, JUNTO AO
SETOR COMPETENTE, NO SENTIDO DE REALIZAR A PINTURA DE FAIXAS
DE PEDESTRES E SINALIZAÇÃO DAS VIAS.

JusUHcaUva:

A faixa de pedestres, e' um dos elementos comuns nas ruas das

cidades, ademais, ela garante a proteção de quem atravessa, evita acidentes e
mantém o trânsito organizado.

Desse modo, a necessidade de atenção perante as faixas de

segurança é nítida e urgente, além de haver a necessidade de implantação de
sinalização.

Ante as considerações e, sabendo que o Executivo tem procurado

meios para solucionar os problemas ainda existentes, apresento a presente
Indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 27 de setembro de 2024.

éºRoTocoLo Sj ,ZGÉI

'EIXEIRA DE MATOS

Vereador/Presidente ? ? SEI",

ÉA 53%:“5 !úqai “gg?

Quit
CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2821; «349555

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga—ES — Câmara Municipal de Ecoporanga/ES — GABINETE mdªiºnáfíóvww
Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.